
MSZE ŚW. I NABOŻEŃSTWA
 Niedziele i święta
 9.00, 10.30 ­ Msza święta dla dzieci
 (wrzesień  ­ czerwiec),
 12.00, 18.00
 Dni powszednie
 8.00, 18.00
 Spowiedź 
 Spowiedź odbywa się 15 min.
 przed każdą Mszą św.

 Nabożeństwa październikowe
 po mszy o godz. 18.00
 w niedzielę o godz. 17.30
 Pierwszy piątek miesiąca
 Spowiedź od godz. 17.30

Szczególny czas Bożej łaski i miłosierdzia. Podążajmy za Jezusem na pustynię, która 
dotyczy naszego wnętrza. Więcej niech będzie w naszym życiu samotności, ciszy, 
odejścia od spraw życia codziennego, telewizji, internetu. Niech znajdzie się w naszym 
życiu przestrzeń dla wmyślenia się w Słowo Boże, by odkryć na nowo dokąd 
zmierzamy. Aby spotkać Tego, który nas stwarza i pragnie zbawić.

Ks. Marian 

TYGODNIK PARAFII 
RZYMSKOKATOLICKIEJ

Objawienia Pańskiego w Bliznem

 CZYTANIA NIEDZIELNE: RDZ 2, 7­9; 3, 1­7; Ps 51 (50), 3­4. 5­6b. 12­13. 
14 i 17 (R.: por. 3a); Rz 5, 12­19; Aklamacja MT 4, 4B; MT 4, 1­11;
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wangelia wg św. Mateusza opisuje      
kuszenie Jezusa. Pokusa zgłodniałe­
go ciała, pokusa pychy zarozumiałości 
i pokusa bogactwa, chciwości.

Świat  przekonuje nas bardzo skutecznie, że 
żyjemy po to, aby tym pokusom ulegać. aby 
zaspakajać potrzeby, które one nam podpowia­
dają. Co z tym robimy? Czy mówimy NIE tak 
jak zrobił to Chrystus?  Tylko kto chce dzisiaj 
naśladować  Chrystusa? On tak bardzo ograni­
cza naszą wolność. Lepiej iść za podszeptami 
Złego, to takie przyjemne… i tak wiele obiecu­
je. I tak jak w raju  obiecuje… i zostawia na lo­
dzie.
Jezus decyduje się na drogę, która jest ciężka: 
na drogę krzyża. Być może nie brzmi to zachę­
cająco dla nas, którzy chcemy być naśladow­
cami Jezusa, ale jest to jedyna droga do Boga. 
Krzyż Jezusa jest jedyną drogą do świętości.
W czasie Wielkiego Postu częściej niż kiedy in­
dziej myślimy o krzyżu. Uczestniczymy w nabo­
żeństwie Drogi Krzyżowej, słuchamy 
komentarzy do poszczególnych stacji, jesteśmy 
świadkami cierpienia Jezusa Chrystusa, Jego 
Matki, Jego uczniów, zachowania tłumu i zada­
jemy sobie pytanie: Gdzie ja jestem i czym dla 
mnie jest Krzyż Jezusa?  Czy chcę iść tą dro­
gą? Odpowiedź na to pytanie daje nam stosu­
nek do naszego krzyża, do naszych pokus. 
Nasze życie jest pełne doświadczeń, chorób, 
problemów, wydarzeń niemiłych, nawet czasem 
strasznych. Musimy dźwigać codziennie roz­
maite krzyże, stajemy przed różnymi pokusami. 
Często pytamy „dlaczego ja?”. Buntujemy się  i 
mamy pretensje do Boga, że nas nie kocha, że 
nas opuścił, że inni mają lepiej. To nie jest dro­
ga do świętości. 
Istnieje wiele pokus którym ulegamy, ponieważ 
nasze ciała są słabe, lecz mamy Boga, który 
nie pozwoli byśmy byli  kuszeni ponad nasze 
siły, ale z pokuszeniem da i wyjście z trudnej 
sytuacji (1 Koryntian 10,13). A więc damy radę. 

W dzisiejszej Ewangelii Jezus uczy nas też, jak 
radzić sobie z atakami kusiciela. Musimy uży­
wać Słowa Bożego. W tej duchowej walce jest 
jedna broń służąca do ataku­ miecz Ducha, któ­
rym jest Słowo Boże (Efezjan 6,17). Czytając 
regularnie Biblię, bierzemy ten miecz w swoje 
ręce i przezwyciężamy pokusy. Słowo Boże jest 
egzorcyzmem na kuszenie. Pokusą, która czę­
sto nas osłabia jest chęć porównywania się z 
innymi. Zawsze widzimy się lepszymi lub gor­
szymi od innych. Ale Pan Bóg nie będzie nas 
porównywał z naszymi sąsiadami ale spyta co 
zrobiliśmy z ofiarą Jego Syna. Czy z niej sko­
rzystaliśmy?
Znamy wszyscy powiedzenie „Jak trwoga to do 
Boga”. W czasie trudności i doświadczeń po­
znajemy jak mało od nas zależy i szukamy po­
mocy u naszego Ojca w niebie. A On czeka na 
nas zawsze i przyjmuje jak synów marnotraw­
nych.

Grażyna Karwowska

Pokusy 

•  22.02 – Pierwsza Niedziela Wielkiego Po    
 stu, taca na Seminarium Duchowne

Gorzkie Żale o g. 17.30. Pielgrzymowanie 
do Wielkopostnych Kościołów Stacyjnych 
w Warszawie od 18 lutego do 29 marca, 
będzie połączone  z konkursem, w którym 
główną nagrodą  jest pielgrzymka do Rzy­
mu. Chętnych zapraszamy do zakrystii po 
Paszport Pielgrzyma. 

•  27.02 – piątek, po Mszy św. o g. 8.00         
wystawienie Najświętszego Sakramentu     
do prywatnej adoracji w ramach                   

 czterdziestogodzinnego nabożeństwa.        
Droga Krzyżowa dla dzieci i młodzieży o g. 
17.15,      po Mszy św. wieczornej dla po     

 zostałych, wy    stawienie Najświętszego 
Sakramentu do g. 21. Zachęcamy do mo­
dlitwy w intencji naszej Ojczyzny, o przy­
wrócenie jedności, wzrost       dzietności, 
przeciw demoralizacji dzieci i młodzieży.

•  28.02 – sobota, wystawienie Najświętsze­
go Sakramentu, po Mszy św, o g. 8.00 na­
bożeństwo czterdziestogodzinne.

•  01.03 – Pierwsza Niedziela miesiąca,          
 adoracja Najświętszego Sakramentu po      
 sumie, Niedziela Dzieła pomocy misjona     
 rzom Ad gentes – zbiórka do puszek. 
• Za udział w nabożeństwach Drogi Krzyżo­

wej i Gorzkich Żalach można zdobyć od­
pust zupełny na zwykłych warunkach 

•  Są wolne intencje mszalne.
•  Zapraszamy do czytania prasy       
     katolickiej.
 

E

 Tylko kto chce           
  dzisiaj naśladować  

Chrystusa? On tak bardzo 
ogranicza naszą wolność. 
Lepiej iść za podszeptami 
Złego, to takie 
przyjemne… i tak wiele 
obiecuje. I tak jak w raju  
obiecuje… i zostawia na 
lodzie.
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Akatyst ku czci 
św. Józefa

Abp Galbas w Środę Popielcową: „Chciałbym wszystkich 
zachęcić do porządnej wielkopostnej spowiedzi”
­ Chciałbym was, Bracia i Siostry, bardzo zachęcić do porządnej wielkopostnej spowiedzi już teraz, na początku 
Wielkiego Postu – mówił abp Adrian Galbas w homilii podczas Mszy Świętej sprawowanej w Środę Popielcową 
w Świątyni Opatrzności Bożej w Warszawie. Świątynia Opatrzności Bożej to pierwszy z Wielkopostnych 
Kościołów Stacyjnych w Archidiecezji Warszawskiej. 

Abp Galbas przypomniał w homilii, że przyjmując popiół na głowy wyrażamy gotowość do pokuty za nasze grzechy i do nawrócenia. Zwrócił 
uwagę na wezwanie do nawrócenia wybrzmiewające w dzisiejszych czytaniach. Podkreślił, że najbardziej praktycznym i konkretnym wymiarem 
nawrócenia jest sakrament pokuty i pojednania, którym jest każda spowiedź.

– Chciałbym was, Bracia i Siostry, bardzo zachęcić do porządnej wielkopostnej spowiedzi już teraz, na początku Wielkiego Postu, a nie dopiero za 
czterdzieści dni kiedy przed konfesjonałami będą długie kolejki – powiedział abp Galbas.

Przypomniał, że spowiedź nie jest po to, by poinformować Boga o naszych grzechach. On je zna.

– Spowiedź jest po to, by Chrystusowi nasze grzechy oddać, by powierzyć mu siebie ze swoim grzechem i uczynić to przez pośrednictwo Kościoła 
– wyjaśnił.

Przypomniał też, że w sakramencie pokuty mamy obowiązek oddać Panu Bogu, przez pośrednictwo Kościoła wszystkie grzechy ciężkie, to znaczy 
takie, które spełniają trzy warunki: dotyczą rzeczy poważnej, zostały popełnione w całkowitej wolności i z pełną świadomością, czego się 
dopuszczam.

Nadchodzący miesiąc marzec jest tradycyjnie 
związany ze świętem Józefem. Jego święto 
przypada 19 marca. Zapraszamy w tym dniu na 
Eucharystię ku czci patrona tego dnia.
Po Mszy Świętej wsłuchajmy się w słowa Akatystu 
ku czci świętego Józefa Oblubieńca Bogarodzicy w 
wykonaniu chóru męskiego naszej parafii pod 
przewodnictwem księdza Patryka.

Całość homilii można przeczytać pod linkiem:

https://archwwa.pl/aktualnosci/homilia­wygloszona­w­srode­
popielcowa­tekst/

oraz przesłuchać, skanując podany obok kod QR.


